★第 1 回 学校運営協議会を開催しました★

４月１０日（木）鳶ヶ池中学校・第１回学校運営協議会を開催しました。この協議会は、学校運営に保護者・

地域住民等が一定の権限及び責任を持って学校運営に参画することにより、そのニーズを迅速かつ的確に学校運

営に反映させるとともに、学校、家庭及び地域社会がそれぞれの役割を果たしながら相互に連携し、一体となっ

て子どもたちの教育に取り組むことを目的としています。

第１回目は、学校経営方針・学校運営協議会開催計画・学校評価書・教職員構成・学級編成・生徒の生活や学

力の状況などについて協議し承認をいただきました。

次回開催は、１０月 9 日（木）。生徒会執行部も参加して意見交流をする予定です。

★参観日、ＰＴＡ総会、学年懇談、部活動保護者会へのご参加ありがとうございました★

 ４月１９日（土）の参観日・PTA 総会等には、お忙しい中ご参加をいただき、ありがとうございました。今

年度最初の参観日でしたが、お子様や学級の様子はどうだったでしょうか。

 参観授業の後は、ＰＴＡ総会。出席者５６名と１１４通の委任状をいただき、全体（家庭数１５０、教職員

数１９）の３分の２以上の参加となり総会は成立しました。令和６年度の活動報告・決算承認、令和７年度の

活動計画・予算案・新役員さんの承認が行われました。（詳しくはお配りした令和７年度鳶ヶ池中学校 PTA 総

会議案書をご覧ください）

 その後の学年懇談、部活動保護者会にもたくさんの参加をいただきありがとうございました。

★藤原教諭が産前休暇に入ります★

藤原愛加教諭が産前休暇に入りました。体調に気をつけて元気な赤ちゃんを産んでいただきたいと思いま

す。代わって、講師の尾崎亜美先生が 4 月 18 日より勤務されています。藤原先生と尾崎先生からメッセージ

をいただいていますので紹介します。

(裏面に続く)

          校訓「英知・勤勉・清純」

令和７年４月２８日

No.３

 こ の た び 出 産 の た め 、 ４ 月 ２ ２ 日 よ り 産 前 休
暇 を い た だ く こ と と な り ま し た 。 こ れ ま で 皆 さ
ん と 過 ご し た 時 間 は 、 私 に と っ て か け が え の な
い 日 々 で し た 。 特 に 生 徒 の 皆 さ ん の 頑 張 る 姿
に 、 日 々 元 気 と 勇 気 を も ら っ て い ま し た 。

し ば ら く の 間 、 学 校 を 離 れ る こ と に な り ま す
が 、 皆 さ ん が 引 き 続 き 元 気 に 学 び 、 成 ⾧ し て い
く 姿 を 心 か ら 願 っ て い ま す 。 復 帰 の 際 に は ま た
元 気 な 姿 で 皆 さ ん と 再 会 で き る の を 楽 し み に し
て い ま す 。

藤原 愛加

 藤原先生の代わりに２年Ｂ組を担任することにな

った尾崎亜美です。教科は英語、部活動は野球で

す。好きなことは旅行、アニメ・映画鑑賞、クラリ

ネット、スノボ、Ado 等…広く浅く趣味を楽しんで

います。これから１年間、学習や学校行事を通して

少しずつ皆さんのことを知りたいと思います。一緒

に素敵な思い出を作りましょう。よろしくお願いし

ます。
尾崎 亜美

1 木 1 日 香長土地区総合体育大会（野球部）（山田スタジアム）

2 金 南P新旧役員会① 2 月

3 土
香南市長旗招待野球大会（野球部）
県選手権（陸上部）

3 火

4 日 香南市長旗招待野球大会（野球部） 4 水

5 月 中学春季卓球選手権大会（団体）（春野体育館） 5 木

6 火 中学春季卓球選手権大会（シングルス）（春野体育館） 6 金 南P役員会②

7 水 7 土
郡P総代会・県P定期総会
香長土地区中学校総合体育大会陸上競技の部（陸上部）

8 木 8 日

9 金 P役員会・専門部 9 月

10 土
県P役員・事務局会
県春季選手権大会(バレー)

10 火
生け花
第２回実力テスト（３年）

11 日

ごめんな祭
郡P第１回役員会・南P定期総会
県春季選手権大会(バレー)
香長地区記録会（陸上部）

11 水

12 月 12 木 生徒総会

13 火
歯科検診
生け花

13 金
尿検査二次①
第一回漢字検定
室戸高等学校体験入学

14 水 14 土 県P役員・事務局会 高知青少年の家

15 木 15 日 四国ブロックＰＴＡ協議会総会

16 金 尿検査① 16 月 選書会①～③

17 土 体育大会 17 火
耳鼻科検診（１・３年生）
生徒推進委員会

18 日 18 水

19 月 振休 19 木 生徒集会

20 火 20 金 尿検査二次②

21 水 21 土 郡P第２回役員会

22 木 22 日

23 金
尿検査②
英語検定

23 月 期末テスト発表

24 土 24 火

25 日 25 水

26 月
心臓検診（１年生）
生徒推進委員会

26 木

27 火 内科検診 27 金

28 水 28 土 通信陸上競技高知県大会（陸上部）

29 木 生徒集会 29 日 通信陸上競技高知県大会（陸上部）

30 金 尿検査③ 30 月 期末テスト①

31 土
香長土地区総合体育大会（野球部）（山田スタジアム）
通信陸上競技香長大会（陸上部）

5月 6月